
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33641   89Quarta-feira, 20 DE JUNHO DE 2018  

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Concorrência Pública nº 001/2018

Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de 
revitalização, ordenamento e construção da orla de Abaetetuba 
conforme especifi cações e condições constantes no edital com 
suas devidas alterações e anexos.
Empresa, Número e Valor do Contrato: Conceito Consultoria 
Projetos e Representações Ltda., CNPJ Nº 04.497.263/0001-09; 
Contrato nº 20180115, valor: R$ 18.310.132,27; Vigência: 08 
de junho de 2018 a 08 de dezembro de 2019. Data da assinatura 
08/06/2018.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 327944

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço; do tipo menor preço; Regime 
Empreitada por Preço Global, objeto: Contratação de empresa 
para conclusão de 03 (três) unidades básicas de saúdes (UBS) 
nas respectivas localidades: Maracapucu Sagrado, Tucumanduba 
e Pararu, região das ilhas no Município de Abaetetuba/PA, 
conforme projeto aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde 
junto ao Ministério da Saúde. O certame será realizado no dia 
05/07/2018, às 09:00h na sala de licitações, sito a Rua Siqueira 
Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à 
disposição dos interessados das 07:00 às 13:00h no endereço 
acima ou no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2018

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço; do tipo menor preço; Regime 
Empreitada por Preço Global, objeto: Contratação de empresa 
para conclusão de 02 (dois) unidades básicas de saúde (UBS) 
nas respectivas localidades: Angélica e Santa Clara no Município 
de Abaetetuba/PA, conforme projeto aprovado pela Secretaria 
Municipal de Saúde junto ao Ministério da Saúde. O certame será 
realizado no dia 09/07/2018, às 09:00h na sala de licitações, sito 
a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O 
Edital está à disposição dos interessados das 07:00 às 13:00h no 
endereço acima ou no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 327941

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve HOMOLOGAR 
o resultado do processo:

Concorrência Pública nº 001/2018.
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de 
revitalização, ordenamento e construção da orla de Abaetetuba 
conforme especifi cações e condições constantes no edital com 
suas devidas alterações e anexos, em favor das empresas: 
Conceito Consultoria Projetos e Representações Ltda., CNPJ Nº 
04.497.263/0001-09.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 327942

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Aviso de Licitação

Tomada de Preços nº 070/2018-000002
A C.P.L. da PMAAN torna público o processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresa 
para execução do Projeto de Construção da Praça do Paço 
Municipal Geraldo Ferreira Vitória, no Município de Água Azul do 
Norte-PA, a ser implantada na Av. Lago Azul, s/nº, Centro, Zona 
Urbana. O Edital completo está disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de segunda a sexta feira das 08h00min às 11h30min, 
no site www.aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo e-mail licitacao.
pmaan@gmail.com. Realização e abertura dia 05/07/2018 
as 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada no prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, 
s/nº, centro, Água Azul do Norte - PA. Gleuber Sousa Costa - 
Presidente.

Protocolo: 327947

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 1.342/2018 PMA/FMS
Pregão Presencial nº 011/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa BRASFARMA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: Fornecimento 
de Materiais Técnico Hospitalar, Medicamentos Farmácia Básica, 
Outros Medicamentos, Medicamentos da Área Hospitalar e 
Medicamentos Controlados para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, Zona Rural/Urbana e Fundo Municipal de Saúde. Valor: 
R$ 1.064.682,46 (Um milhão, sessenta e quatro mil, seiscentos 
e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos)
Vigência: 04/06/2018 à 04/06/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.343/2018 PMA/FMS
Pregão Presencial nº 011/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA/FMS e a Empresa R. C ZAGALLO 
MARQUES & CIA LTDA. Objeto: Fornecimento de Medicamentos 
Farmácia Básica, Outros Medicamentos, Medicamentos 
Hospitalar, Medicamentos Farmácia Básica Sujeito a Controle, 
Insumos de Diabéticos e Material e Radiologia para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde, Unidade Mista de Afuá, Postos 
da Zona Rural/Urbana e Fundo Municipal de Saúde. Valor: R$ 
572.563,70 (Quinhentos e setenta e dois mil, quinhentos e 
sessenta e três reais e setenta centavos)
Vigência: 04/06/2018 à 04/06/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.344/2018 PMA/FMS
Pregão Presencial nº 011/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA/FMS e a Empresa PRAMED 
DISTRUIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. Objeto: 
Fornecimento de Material de Laboratório e Material Odontológico 
para atender Secretaria Municipal de Saúde, Unidade Mista 
de Afuá, Postos da Zona Rural/Urbana e Fundo Municipal de 
Saúde. Valor: R$ 686.800,00 (Seiscentos e oitenta e seis mil e 
oitocentos reais)
Vigência: 04/06/2018 à 04/06/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.356/2018 PMA/FME
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA/FME e a Empresa GEMEOS 
PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI. 
Objeto: Fornecimento de Materiais de Expediente para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Valor: R$ 
619.914,40 (Seiscentos e dezenove mil, novecentos e quatorze 
reais e quarenta centavos)
Vigência: 06/06/2018 à 06/06/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.357/2018 PMA/FUNDEB
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA/FUNDEB e a Empresa GEMEOS 
PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI. 
Objeto: Fornecimento de Materiais de Expediente para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB). 
Valor: R$ 1.939,457,00 (Um milhão, novecentos e trinta e nove 
mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais)
Vigência: 06/06/2018 à 06/06/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.358/2018 PMA/FMAS
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA/FMAS e a Empresa GEMEOS 
PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: 
Fornecimento de Materiais de Expediente para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: 
R$ 82.840,60 (Oitenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais e 
sessenta centavos)
Vigência: 06/06/2018 à 06/06/2019
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Contrato Nº 1.359/2018 PMA/FMS
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA/FMS e a Empresa GEMEOS PAPELARIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI. Objeto: Fornecimento 
de Materiais Expediente para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde. Valor: R$ 41.125,38 (Quarenta e um mil, cento e 
vinte e cinco reais e trinta e oito centavos)
Vigência: 06/06/2018 à 06/06/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.360/2018 PMA/
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa GEMEOS PAPELARIA 
E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI. Objeto: 
Fornecimento de Materiais de Expediente para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Afuá. Valor: R$ 
139.483,55 (Cento e tinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e 
três reis e cinquenta e cinco centavos)
Vigência: 06/06/2018 à 06/06/2019
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Contrato Nº 1.361/2018 PMA/FME
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA/FME e a Empresa A. R GÓIS - 
ME. Objeto: Fornecimento de Materiais de Expediente para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Valor: 
R$ 100.311,50 (Cem mil, trezentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Vigência: 06/06/2018 à 06/06/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.362/2018 PMA/FUNDEB
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA/FUNDEB e a Empresa A. R GÓIS 
- ME. Objeto: Fornecimento de Materiais de Expediente para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
(FUNDEB). Valor: R$ 1.286.720,00 (Um milhão, duzentos e 
oitenta e seis mil, setecentos e vinte reais)
Vigência: 06/06/2018 à 06/06/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.363/2018/PMA/FMAS
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA/FMAS e a Empresa A. R GÓIS - ME. 
Objeto: Fornecimento de Materiais Expediente para atender o 
Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 30.170,80(Trinta 
mil, cento e setenta reais e oitenta centavos)
Vigência: 06/06/2018 à 06/06/2019
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Contrato Nº 1.364/2018 PMA/FMS
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA/FMS e a Empresa A. R GÓIS - ME. 
Objeto: Fornecimento de materiais de Expediente para atender 
o f]Fundo Municipal de Saúde. Valor: R$ 20.983,90 (Vinte mil, 
novecentos e oitenta e três reais e noventa centavos)
Vigência: 06/06/2018 à 06/06/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.365/2018/PMA
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA a Empresa A. R GÓIS - ME Objeto: 
Fornecimento de materiais DE Expediente para atender a 
Prefeitura Municipal de Afuá. Valor: R$ 28.701,85 (Vinte e oito 
mil, setecentos e um reais e oitenta e cinco centavos)
Vigência: 06/06/2018 à 06/06/2019
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Contrato Nº 1.400/2018/PMA/FME
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/FME e a Empresa JOAQUIM DIAS XAVIER 
COMERCIO E SERVIÇOS. Objeto: Fornecimento de materiais de 
Expediente para atender o Fundo Municipal de Educação. Valor: 
R$ 127.280,40 (Cento e vinte e sete mil, duzentos e oitenta reais 
e quarenta centavos)
Vigência: 18/06/2018 à 18/06/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.401/2018/PMA/ FUNDEB
Pregão Presencial nº 012/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/FUNDEB e a Empresa JOAQUIM DIAS 
XAVIER COMERCIO E SERVIÇOS. Objeto: Fornecimento de 
materiais de Expediente para atender a Secretaria Municipal 


